
BUNA Lucia P

COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

n. 6

RECCHIA Laura P

RAFFIN Stefano P

GARDONIO Silva P

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

del 23-01-2020

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PRESTAZIONE. NOMINA COMPONENTE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 16:30, nella
sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la
Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Quas Elio P

NETTO Giuseppe

con l’assistenza di Villacara Antonio Segretario Generale del Comune.

Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor DELLE VEDOVE
Andrea nella sua qualità di sindaco.

P

DELLE VEDOVE Andrea P

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2020 pag.1- Comune di Cordenons



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 157 del 05/12/2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale venivano definiti gli indirizzi in ordine alle procedure da
adottare ai fini della individuazione e nomina del componente l’Organismo
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) delle prestazioni, così come stabilito
dall’art.42 della LR n. 18/2016;

Atteso che con detto provvedimento veniva determinato l’importo annuo
spettante quale indennità dovuta al componente in questione;

Preso atto che veniva dato corso all’individuazione e alla nomina dell’O.I.V.
mediante la pubblicazione all’albo on line del Comune di Cordenons, per la
durata di giorni 15, dell’Avviso di manifestazione di interesse all’incarico in parola
prot. n. 0029268 del 09.12.2019;

Ricordato che il succitato Avviso all’art. 9 – Individuazione e nomina – riportava:

“Trattandosi di una nomina fiduciaria, non sarà espletata una procedura
concorsuale”;

Preso atto che entro il giorno 23 dicembre 2019, termine ultimo fissato per la
presentazione dell’istanza di manifestazione di interesse all’incarico, sono
pervenute al Comune le sotto riportate richieste:

Nome e Cognome Residente a…
Data presentazione

domanda
Titolo di studio

SANTO CICCARELLI PALERMO (PA)
Protocollo generale n.
0029687 del
13.12.2019

Laurea in Scienze Politiche

BARUSSO EDOARDO LATISANA (UD)
Protocollo generale n.
0030426 del
23.12.2019

Laurea Giurisprudenza

CHIARA POLLINA MILANO (MI)
Protocollo generale n.
0030430 del
23.12.2019

Laurea in Economia
Vecchio ordinamento

PICO GIANLUCA
TAVAGNACCO
(UD)

Protocollo generale n.
0030480 del

Laurea in economia e
commercio

Visti i requisiti prescritti per l’incarico nonché gli allegati richiesti dall’Avviso
pubblico di manifestazione di interesse;

Preso atto della dichiarazione resa dai sopra elencati professionisti
contestualmente alla domanda di partecipazione in ordine al possesso dei
requisiti chiesti, nessuno escluso;

Visti i Curriculum vitae e in particolare, le attività svolte in qualità di consulente e
formatore professionale, organizzazione, management, programmazione e
valutazione resa in favore delle amministrazioni pubbliche, ivi compresi gli Enti
Locali;

Preso atto dei contenuti di cui alle Relazioni illustrative del lavoro svolto nel
campo della valutazione allegate all’ istanza di partecipazione;

Richiamato l’art. 26 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi, approvato con delibera G.C. n. 107 del 30/07/2018 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2020 pag.2- Comune di Cordenons



Ritenuto, per quanto sopra esposto e considerato il rispetto dei requisiti richiesti
da parte di tutti soggetti che hanno manifestato interesse, di individuare e
nominare quale componente monocratico dell’Organismo Indipendente di
Valutazione del Comune di Cordenons la dott.ssa Chiara POLLINA residente in
Milano Via Solari 47/3;

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000;

Acquisiti, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D.lgs. n.267/2000, i pareri
favorevoli resi, per quanto di competenza, dai Responsabili dei Servizi
interessati;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa qui integralmente richiamata

di nominare per il Comune di Cordenons, quale componente monocratico1.
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della prestazione di cui alla L.R.
n. 18/2016 art.42 per il triennio 2020/2022, la dott.ssa Chiara POLLINA,
residente in Milano Via Solari 47/3, tenuto conto dell’esperienza lavorativa sin
qui maturata e dettagliatamente descritta nel Curriculum e nella Relazione
illustrativa allegata alla domanda di partecipazione alla procedura di nomina
dell’O.I.V. del Comune di Cordenons sottoscritta e datata il 21 dicembre
2019;

di demandare al Responsabile dell’Area Segreteria, Affari Generali - URP il2.
compito di procedere alla stesura e sottoscrizione del contratto d’opera (ex
artt.222 e ss. Codice Civile) con il professionista, nel rispetto di quanto
stabilito con propria deliberazione n. 157 del 05 dicembre 2019;

con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese, la3.
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21 successivamente sostituito
dall'art. 17, comma 12 della L.R. n. 17/2001, al fine di consentire la nomina
dell’OIV.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2020 pag.3- Comune di Cordenons



Il Responsabile Area

Segreteria, Affari Generali e

URP

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

20-01-2020

 Il Resp.le dell’Area Vitale Luigi

Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

21-01-2020

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario Generale Il Presidente 

Villacara Antonio DELLE VEDOVE Andrea 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2020 pag.4- Comune di Cordenons


